
1 

 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

от « 01 »    июня  2017 года                                                                   № 111/54 

 

 

О внесении изменений в решение 

Земского собрания «О бюджете 

Лозновского сельского поселения 

на 2017 год и плановый период 

2018-2019гг» от  «30»  декабря 

2016  года   № 98/47 

 

 

 Рассмотрев представленные администрацией  Лозновского  сельского 

поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет поселения на 

2017 год и плановый период 2018-2019гг,  земское собрание Лозновского 

сельского поселения  р е ш и л о: 

 Внести в решение «О бюджете Лозновского сельского поселения на 2017 

год и плановый период2018-2019гг» от «30» декабря 2016 года   № 98/47 

следующие изменения и дополнения: 

          1. Статью 1 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Лозновское сельское поселение (далее – бюджет поселения)  на 2017 год:                 

прогнозируемый   общий объем доходов бюджета поселения в сумме       3 609,2 

тыс. рублей,  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3 609,2 тыс. 

рублей. 

           2. Пункт 1 статьи 7  изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 

других уровней на 2017 год в сумме  3 186,2 тыс. руб. согласно приложению 9 к 

настоящему решению» 

    Пункт 3 статьи 7  изложить в следующей редакции: 

   «Утвердить расчетный объем дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Лозновского сельского поселения на 2017 год в сумме 3 006,0 

тыс. руб.» 

            3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Лозновского  сельского поселения на 2017 год» изложить в прилагаемой   

редакции. 

            4. Приложение 7 «Ведомственная структура бюджета Лозновского         

сельского поселения на 2017 год» изложить в прилагаемой редакции. 

 



2 

 

             5.  Приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета 

Лозновского  сельского поселения, получаемых из других уровней бюджетной 

системы РФ  на 2017 год» изложить в прилагаемой редакции. 

            6. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Лозновского  сельского поселения на 2017 год» изложить в 

прилагаемой редакции. 

             7. Приложение 13 « Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям ( муниципальным программам) и внепрограммным направлениям 

деятельности, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета на 2017 год» изложить в прилагаемой редакции. 

             8.  Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Лозновского сельского поселения Чернянского района 

в сети Интернет (адрес сайта: http://loznoe31.ru).  

  В случае невозможности опубликования решения, обеспечить на территории 

поселения возможность ознакомления жителей с данным решением через доску 

объявлений у здания  местной администрации, через социальных работников, 

почтальона. 

            9. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального 

опубликования. 

           10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу   

администрации  Лозновского сельского поселения (Томилина А.В.) 

 

 

 

Глава  Лозновского  

сельского поселения                                                                           В.В. Щепилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Оценка поступления доходов в бюджет Лозновского сельского поселения на 2017 год 

  

/тыс.рублей/ 

   Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма       

2017 год 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 423 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 28 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 10 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 360 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 60 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 100 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 200 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 25 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских  поселений 25 

  Итого собственных доходов 423 

2 00 00000 00 0000 000 

Безвозмездные перечисления из бюджетов 

других уровней 3186,2 

  ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 3609.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

    

Приложение № 5 

к решению Земского собрания Лозновского 

сельского поселения от от  «  01  » июня 2017 года №111/54  

   Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам 

целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета Лозновского сельского поселения на 2017 г. 

(тыс.рублей) 

Наименование Раз-

дел 

Под-

разде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 

2017 

год 

Общегосударственные вопросы 01       2036,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации местных 

администраций  

  01 04     

2006 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Лозновского с\поселения 

01 04 9990000000   

2006 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления по функционированию 

представительных органов 

муниципальных образований  

01 04 9990090019   

1559 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

01 04 9990090019 100 

1089 

Расходы на выплату персоналу 01 04 9990090019 120 1089 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 9990090019 121 831 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 9990090019 122 
7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9990090019 129 

251 

Закупка товаров, работ и услуг 01 04 9990090019 200 409 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 9990090019 240 409 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 9990090019 242 

146 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 01 04 9990090019 244 263 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990090019 800 61 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9990090019 850 61 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 04 9990090019 851 
51 

Уплата прочих налогов 01 04 9990090019 852 10 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления по функционированию 

органов местного самоуправления  (главы 

сельских поселений)  

01 04 9990000410   

447 



5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

01 04 9990000410 100 

447 

Расходы на выплату персоналу 01 04 9990000410 120 447 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 9990000410 121 343 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9990000410 129 

104 

Резервные фонды 01 11     30 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Лозновского с\поселения 

01 11 9990000000   

30 

Резервный фонд по осуществлению 

прочих расходов  

01 11 9990020550   
30 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990020550 800 30 

Резервные средства 01 11 9990020550 870 30 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     0,2 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Лозновского с\поселения 

01 13 9990000000   

0,2 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния        ( за счет 

субвенций из федерального бюджета)  

01 13 9990059300   

0,2 

Закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990059300 200 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 13 9990059300 240 0,2 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 01 13 9990059300 244 0,2 

Национальная оборона 02       62 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Лозновского с\поселения 

02 03 9990000000   

62 

Осуществление полномочий  по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

02 03 9990051180   

62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

02 03 9990051180 100 

60 

Расходы на выплату персоналу 02 03 9990051180 120 60 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 9990051180 121 45 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 9990051180 129 

15 

Закупка товаров, работ и услуг 02 03 9990051180 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 02 03 9990051180 240 2 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 02 03 9990051180 244 2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       599 



6 

 

Благоустройство 05 03     599 

Подпрограмма « Благоустройство 

Лозновского сельского поселения на 

2015-2020 годы» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Лозновского 

сельского поселения Чернянского района 

Белгородской области на 2015-2020 

годы» 

05 03 0110000000   

599 

Основное мероприятие "Благоустройство 

территории сельского поселения" 

05 03 0110100000   
599 

Благоустройство населенных пунктов  
05 03 0110120010   599 

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 0110120010 200 599 

Иные закупки товаров, работ и услуг 05 03 0110120010 240 599 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 05 03 0110120010 244 599 

Культура и кинематография  08       912 

Культура 08 01     912 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культурно-досуговой деятельности 

Лозновского сельского поселения на 

2015-2020 годы» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Лозновского 

сельского поселения Чернянского района 

Белгородской области на 2015-2020 

годы» 

08 01 0130000000   

912 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений  культурв" 

08 01 0130100000   

912 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений  

08 01 0130100590   
725 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

08 01 0130100590 100 

639 

Расходы на выплату персоналу 08 01 0130100590 110 639 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 0130100590 111 491 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

08 01 0130100590 119 

148 

Повышение оплаты труда работникам 

учреждений культуры 

08 01 01301S7780   
69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

08 01 01301S7780 100 

69 

Расходы на выплату персоналу 08 01 01301S7780 110 69 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 01301S7780 111 53 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

08 01 01301S7780 119 

16 



7 

 

казенных учреждений 

Субсидии из областного бюджета на 

повышение оплаты труда учреждениям 

культуры 

08 01 0130177780   

118 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

08 01 0130177780 100 

118 

Расходы на выплату персоналу 08 01 0130177780 110 118 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 0130177780 111 91 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

08 01 0130177780 119 

27 

Закупка товаров, работ и услуг 08 01 0130100590 200 80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 01 0130100590 240 80 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

08 01 0130100590 242 

5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 08 01 0130100590 244 75 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

08 01 0130100590 300 
5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

08 01 0130100590 320 
5 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

08 01 0130100590 321 

5 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0130100590 800 1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0130100590 850 1 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

08 01 0130100590 851 
1 

Всего расходов по бюджету         3609,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

    

Приложение № 7 

к решению Земского собрания Лозновского 

сельского поселения от  «01   » июня 2017 года №111/54  

   
       

 Ведомственная структура 

расходов бюджета Лозновского сельского поселения на 2017 г. 

(тыс.рублей) 

Наименование   Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 

2017 

год 

ВСЕГО 907         3609,2 

Администрация Лозновского сельского 

поселения муниципального района 

"Чернянский район" Белгородской 

области 

907         2697,2 

Общегосударственные вопросы 907 01       2036,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации местных 

администраций  

907   01 04     

2006 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Лозновского 

с\поселения 

907 01 04 9990000000   

2006 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления по функционированию 

представительных органов 

муниципальных образований  

907 01 04 9990090019   

1559 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

907 01 04 9990090019 100 

1089 

Расходы на выплату персоналу 907 01 04 9990090019 120 1089 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 01 04 9990090019 121 831 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

907 01 04 9990090019 122 
7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

907 01 04 9990090019 129 

251 

Закупка товаров, работ и услуг 907 01 04 9990090019 200 409 

Иные закупки товаров, работ и услуг 907 01 04 9990090019 240 409 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

907 01 04 9990090019 242 

146 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 907 01 04 9990090019 244 263 

Иные бюджетные ассигнования 907 01 04 9990090019 800 61 

Уплата налогов, сборов и иных 907 01 04 9990090019 850 61 



9 

 

платежей 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

907 01 04 9990090019 851 
51 

Уплата прочих налогов 907 01 04 9990090019 852 10 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления по функционированию 

органов местного самоуправления  

(главы сельских поселений)  

907 01 04 9990000410   

447 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

907 01 04 9990000410 100 

447 

Расходы на выплату персоналу 907 01 04 9990000410 120 447 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 01 04 9990000410 121 343 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

907 01 04 9990000410 129 

104 

Резервные фонды 907 01 11     30 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Лозновского 

с\поселения 

907 01 11 9990000000   

30 

Резервный фонд по осуществлению 

прочих расходов  

907 01 11 9990020550   
30 

Иные бюджетные ассигнования 907 01 11 9990020550 800 30 

Резервные средства 907 01 11 9990020550 870 30 

Другие общегосударственные вопросы 907 01 13     0,2 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Лозновского 

с\поселения 

907 01 13 9990000000   

0,2 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния        ( за счет 

субвенций из федерального бюджета)  

907 01 13 9990059300   

0,2 

Закупка товаров, работ и услуг 907 01 13 9990059300 200 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 907 01 13 9990059300 240 0,2 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 907 01 13 9990059300 244 0,2 

Национальная оборона 907 02       62 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Лозновского 

с\поселения 

907 02 03 9990000000   

62 

Осуществление полномочий  по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

907 02 03 9990051180   

62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, казенными 

907 02 03 9990051180 100 

60 



10 

 

учреждениями, органами управления 

Расходы на выплату персоналу 907 02 03 9990051180 120 60 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 02 03 9990051180 121 45 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

907 02 03 9990051180 129 

15 

Закупка товаров, работ и услуг 907 02 03 9990051180 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 907 02 03 9990051180 240 2 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 907 02 03 9990051180 244 2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 907 05       599 

Благоустройство 907 05 03     599 

Подпрограмма « Благоустройство 

Лозновского сельского поселения на 

2015-2020 годы» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Лозновского 

сельского поселения Чернянского 

района Белгородской области на 2015-

2020 годы» 

907 05 03 0110000000   

599 

Основное мероприятие 

"Благоустройство территории сельского 

поселения" 

907 05 03 0110100000   

599 

Благоустройство населенных пунктов  
907 05 03 0110120010   599 

Закупка товаров, работ и услуг 907 05 03 0110120010 200 599 

Иные закупки товаров, работ и услуг 907 05 03 0110120010 240 599 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 907 05 03 0110120010 244 599 

МКУК "Лозновский ЦСДК" 907         912 

Культура и кинематография  907 08       912 

Культура 907 08 01     912 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культурно-досуговой деятельности 

Лозновского сельского поселения на 

2015-2020 годы» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Лозновского 

сельского поселения Чернянского 

района Белгородской области на 2015-

2020 годы» 

907 08 01 0130000000   

912 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений  культурв" 

907 08 01 0130100000   

912 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений  

907 08 01 0130100590   
725 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, казенными 

907 08 01 0130100590 100 

639 



11 

 

учреждениями, органами управления 

Расходы на выплату персоналу 907 08 01 0130100590 110 639 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 08 01 0130100590 111 491 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

907 08 01 0130100590 119 

148 

Повышение оплаты труда работникам 

учреждений культуры 

907 08 01 01301S7780   
69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

907 08 01 01301S7780 100 

69 

Расходы на выплату персоналу 907 08 01 01301S7780 110 69 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 08 01 01301S7780 111 53 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

907 08 01 01301S7780 119 

16 

Субсидии из областного бюджета на 

повышение оплаты труда учреждениям 

культуры 

907 08 01 0130177780   

118 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

907 08 01 0130177780 100 

118 

Расходы на выплату персоналу 907 08 01 0130177780 110 118 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 08 01 0130177780 111 91 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

907 08 01 0130177780 119 

27 

Закупка товаров, работ и услуг 907 08 01 0130100590 200 80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 907 08 01 0130100590 240 80 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

907 08 01 0130100590 242 

5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 907 08 01 0130100590 244 75 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

907 08 01 0130100590 300 
5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

907 08 01 0130100590 320 
5 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

907 08 01 0130100590 321 

5 

Иные бюджетные ассигнования 907 08 01 0130100590 800 1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

907 08 01 0130100590 850 
1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

907 08 01 0130100590 851 
1 



12 

 

Приложение № 9  

к решению земского собрания 

Лозновского сельского поселения 

от  «01 » июня  2017 года №111/54  

 

 

Объем межбюджетных трансфертов  Лозновского сельского поселения, получаемых из других 

уровней бюджетной системы Российской Федерации 

на 2017 год 

 

                                       

                                                ( тыс. рублей)  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма 

000 2 00 00000  00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 186,2 

861 2 02 10000  00 0000 

151 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

3006 

861 2 02 15001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

3006 

907 2 02 20000 00 0000 

151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ 

(межбюджетные субсидии) 

118 

907 2 02 29999 10 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 118 

907 2 02 30000 00 0000 

151 

Субвенции  бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

62,2 

907 2 02 35930 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

0,2 

907 2 02 35118 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Приложение № 11 

 

к решению земского собрания 

 

Лозновского сельского поселения 

 

                                           от  « 01 » июня 2017 года 111/54  

   

   Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Лозновского сельского поселения в   2017 году 

  

/тыс.руб./ 

   Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета 000 900 00 00 00 00 000000 0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
907 01 05 00 00 00 00 00000 0 

из них:     

Увеличение прочих остатков  

денежных  средств бюджета  

сельского поселения 907 01 05 02 01 10 0000 510 -3 609,2 

Уменьшение прочих остатков  

денежных  средств бюджета 

сельского поселения 907 01 05 02 01 10 0000 610 3 609,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение 13 

к решению земского собрания  

Лозновского сельского поселения 

от «01» июня  2017 г. №111/54 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам)  

и внепрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации   расходов бюджета на 2017 год. 

  

     тыс.рублей 

 

Наименование ЦСР Вр Рз Пр Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие сельских территорий Лозновского 

сельского поселения Чернянского района 

Белгородской области на 2015-2020 годы» 

0100000000    1511 

Подпрограмма « Благоустройство Лозновского 

сельского поселения на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы «Устойчивое 

развитие сельских территорий Лозновского 

сельского поселения Чернянского района 

Белгородской области на 2015-2020 годы» 

0110000000    599 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории сельского поселения» 

0110100000    599 

Благоустройство населенных пунктов 0110120010 200 05 03 599 

Подпрограмма «Развитие сферы культурно-

досуговой деятельности Лозновского 

сельского поселения на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы «Устойчивое 

развитие сельских территорий Лозновского 

сельского поселения Чернянского района 

Белгородской области на 2015-2020 годы» 

0130000000    912 

Основное мероприятие « Обеспечение 

деятельности учреждений культуры 

0130100000    912 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0130100590 100 08 01 639 

Повышение оплаты труда работникам 

учреждений культуры 

01301S7780 100 08 01 69 

Субсидии из областного бюджета на 

повышение оплаты труда учреждениям 

культуры 

0130177780 100 08 01 118 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0130100590 200 08 01 80 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0130100590 300 08 01 5 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0130100590 800 08 01 1 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммная деятельность 9990000000    2098,2 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация функций органов власти 

9990000000    2098,2 



15 

 

Лозновского сельского поселения» 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  по функционированию 

представительных органов муниципальных 

образований 

9990090019 100 01 04 1089 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  по функционированию 

представительных органов муниципальных 

образований 

9990090019 200 01 04 409 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  по функционированию 

представительных органов муниципальных 

образований 

9990090019 800 01 04 61 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления по функционированию  

органов местного самоуправления  (главы 

сельских поселений) 

9990000410 100 01 04 447 

Резервный фонд по осуществлению прочих 

расходов 

9990020550 800 01 11 30 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9990051180 100 02 03 60 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9990051180 200 02 03 2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

9990059300 200 01 13 0,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3609,2 

 


